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Status implementering 
Från och med den 1 juni 2024 är alla regioner anslutna till avtalet. Två 

regioner, Region Kalmar och Region Jönköpings län, ansluter till båda 

avtalsområdena under hösten och vintern 2024/2025. 

Tilldelning anbudsperiod tre 
Den 29 maj meddelades tilldelningsbeslut efter anbudsperiod tre. Totalt 

inkom 30 st anbud. 12 leverantörer tilldelades avtal, sju inom anbudsområde 

läkare och åtta inom anbudsområde sjuksköterskor. Avtalsstart för de nya 

leverantörerna är den 12 juni 2024. 

Anbudsperiod fyra pågår nu och sista dag för att lämna in anbud är den 27 

september 2024. 

Inlämning statistik 
Den första inlämningen av statistik skedde enligt avtal senast första helgfria 

fredagen maj, vilket i år inföll den 3 maj. 

Den övergripande avtalsförvaltningen saknar fortfarande statistik från många 

leverantörer. Försenad inlämning av statistik får konsekvenser enligt avtal. Se 

7.4 Statistik samt 20.2 Avgift för administration. 

Statistik ska lämnas in enligt mall till den övergripande avtalsförvaltningen via 

e-post statistik.nationellhyrbemanning@vgregion.se. Den senast uppdaterade 

mallen för statistik finns på hemsidan: Avtal och dokument - Nationellt 

hyrbemanningsavtal (vgregion.se). 

Vi påminner redan nu om att statistik för kvartal 2 2024 ska lämnas in senast 

första helgfria fredagen i september, den 6 september. 

mailto:statistik.nationellhyrbemanning@vgregion.se
https://www.vgregion.se/ov/hyrpersonal/avtal-och-dokument/
https://www.vgregion.se/ov/hyrpersonal/avtal-och-dokument/
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Ändringar i pågående uppdrag  
Under och inför uppdragstiden uppstår emellanåt oförutsedda händelser som 

leder till att beställaren önskar justera uppdraget i förhållande till avropet. Det 

kan handla om utökning eller minskning av uppdragets omfattning eller flytt 

och byte av pass. 

Rekommendationen är att ändringar om +/- 10% av kan tillåtas utifrån LOU. 

För ändringar som varken innebär en ökning eller minskning av uppdragets 

omfattning, t ex flytt eller byte av pass, får sådana ändringar inte innebära 

någon väsentlig skillnad i förhållande till avropet. Om ändringarna skulle 

utgöra en väsentlig skillnad mot avropet, är rekommendationen att uppdraget 

sägs upp och ett nytt avrop genomförs. 

Om beställaren önskar genomföra en ändring i pågående uppdrag, ska 

behörig beställare genomföra ändringen i överenskommelse med 

leverantören. Ändringen ska dokumenteras. 

 
Bilaga ersättning läkare och sjuksköterskor 
Den övergripande avtalsförvaltningen har uppmärksammat att olika 

tolkningar av pristillägg för läkare förekommer, enligt bilaga Ersättning läkare 

och sjuksköterskor. Det gäller läkare som tjänstgör under i bilagan angivna 

klockslag på söndagar, helgdagar och storhelger samt dag före dessa dagar 

samt vardagar (kväll och natt). 

Vi vill därför ge nedan exempel, för underlätta för en konsekvent tolkning och 

tillämpning av ersättningen: 

• För läkare som tjänstgör 5 juni (dag innan helgdagen nationaldagen) 

ersätts leverantören med ordinarie ersättning*1,5 mellan 07.00-13.00 

samt med ordinarie ersättning*2,0 mellan 13.00-24.00.  

• För läkare som tjänstgör lördagar (dag innan söndag) ersätts 

leverantören med ordinarie ersättning*2,0 mellan 00.00-07.00 och 

ordinarie ersättning*1,5 mellan 07.00-13.00.  

• För läkare som tjänstgör vardagar ersätts leverantören med ordinarie 

ersättning*1,5 mellan 21.00-00.00 samt med ordinarie ersättning*2,0 

mellan 00.00-07.00. 

Bilagan är uppdaterad med en tydligare rubrik. 

Vi vill även informera om ytterligare uppdatering av bilagan, vad gäller rutan 

längst ner till höger (både för område sjuksköterskor och område läkare). 

Rutan innehöll en felaktig hänvisning till enhetschef eller motsvarande. 

Korrekt hänvisning är behörig beställare. 
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Viktigt att tänka på vid avropssvar och inför 
uppdragsstart 
Regionerna noterar fortsatt brister avropssvar och vi vill därför förtydliga 

nedan delar kopplade till avtalets avropsförfarande samt vad som gäller inför 

uppdragsstart: 

• Kom ihåg att skicka med samtliga obligatoriska bilagor samt säkerställ 

att de innehåller all efterfrågan information. Regionerna ser ofta brister 

i t ex CV. 

• Säkerställ att avropssvaret är förenligt med arbetstidslagstiftningen 

vad gäller konsultens dygns- och veckovila. Detta gäller även då 

konsult tjänstgör vid annan avdelning eller region under angränsande 

tid. 

• Det är inte tillåtet att efter det att sista dag för avropssvar passerat 

och/eller i samband med tilldelning frånsäga sig pass eller skicka 

ersättare.  

• Två skriftliga (2) referenser per konsult ska bifogas samtliga 

avropssvar. Referenten ska utgöras av chef på konsultens senaste två 

(2) uppdrag/anställningar. Kontaktuppgifter till referent ska alltid 

anges. För de fall chef inte kan utgöra referent kan biträdande chef, 

tillförordnad chef eller person i arbetsledande ställning vara referent. 

Kom ihåg att referenserna ska innehålla samtliga fem (5) 

frågeområden enligt 2.2 Avropssvarets innehåll. 

• När en region begär leverantörens skriftliga överenskommelse med 

konsult ska den skickas omgående. 

• Inför uppdragsstart är leverantören skyldiga att tillse att konsultens 

SITHS-kort uppfyller samtliga krav enligt avtal. Om konsulten har ett 

SITHS-kort från en annan region är det av största vikt att leverantören 

försäkrar sig om att kortet inte har spärrats av regionen i fråga, vilket 

är vanligt i samband med att konsultens uppdrag/anställning avslutas. 

 

Frågor och svar 

Vi hanterar fortsatt en stor mängd inkommande frågor från leverantörer. Den 

senast uppdaterade versionen av frågor och svar publiceras löpande på 

hemsidan: Frågor och svar - Nationellt hyrbemanningsavtal (vgregion.se). Vi 

har framöver för avsikt att publicera en uppdaterad version två gånger i 

månaden, efter önskemål från branschrådet. Under sommaren kommer både 

uppdateringen och svar på mejl till funktionsbrevlådan att ske mer sporadiskt, 

med anledning av semester. 

När en leverantör eskalerar frågor som rör enskilda regioners avrop, ser vi 

gärna att leverantören sätter den aktuella regionens avtalsansvariga på kopia. 

Vi vill påminna om att frågor som redan besvarats inte kommer att hanteras, 

samt att endast frågor ställda av avtalsansvarig hos respektive leverantör 

kommer att besvaras.  

https://www.vgregion.se/ov/hyrpersonal/fragor-och-svar/
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Övergripande avtalsförvaltningsgruppen  

Ann Entall Norra Sjukvårdsregionen 

Linn Jansson Sjukvårdsregion Mellansverige 

Saga Wilson Stockholms Sjukvårdsregion  

Philip Freyschuss Sydöstra Sjukvårdsregionen  

Linda Därnemyr Västra Sjukvårdsregionen 

Sebastian Cronberg Södra Sjukvårdsregionen 


